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Kulturdepartementet 
 
Høringssvar Mental Helse     Oslo, 31.07.2015 
 
Høring - endring av pengespilloven § 10 - andel av Norsk Tippings overskudd 
til ExtraStiftelsen 
 
Bakgrunn 
Ved starten av nittitallet drev flere av helseorganisasjonene egne spill i 
konkurranse med Norsk Tipping. Helsespillet Extra ble lansert i 1996 som et 
samarbeid mellom helseformålene og Norsk Tipping. Hensikten var å skaffe 
helseformålene inntekt fra et ansvarlig, TV-sendt spill, samtidig som 
myndighetene ønsket å unngå konkurransen på spillmarkedet.  
 
Sundvolden-plattformen understreker at Regjeringen skiller mellom 
“vanedannende pengespill og ikke-vanedannende lotterikonsepter”. Extra-
spillet er blant de lotteriene med lavest fare for spillavhengighet — Extra er 
et såkalt “snilt” spill. 
Enerettsmodellen innebærer at det skal være politisk kontroll med 
fordelingen av spilloverskuddet. Senest høsten 2014 vedtok Stortinget en ny 
fordeling av Norsk Tippings overskudd. Det virker derfor naturlig at det også 
er de folkevalgte som skal bestemme fordelingen av Extras overskudd. 
 
Konklusjon 
Helseformålene bør slippe å betale en ekstraordinær markedsavgift til Norsk 
Tipping etter de har gitt i fra seg eierskapet til Extra-spillet. I dag betaler 
ExtraStiftelsen indirekte kostnader i Norsk Tipping to ganger: først over 
driftsbudsjettet, deretter gjennom markedsavgiften. Mental Helse mener at 
det er urimelig at helseformålene må betale dobbelt opp, noe som vil skje 
dersom Kulturdepartementets forslag om 6,4 prosent blir vedtatt av 
Stortinget. 
  
Vi ønsker å komme ut av denne avtalen med like store verdier som vi tar 
med inn. Dersom Stortinget er enige i at helseformålene skal slippe å betale 
en markedsavgift for Extra-spillet etter at eierskapet er overført til Norsk 
Tipping, må helseformålenes andel av Norsk Tippings samlede overskudd 
gjenspeiles i verdien som Extra tilfører overskuddet. Denne verdien tilsvarer 
9,0 prosent. 
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